
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

20 февраля 2024 года 
ПРИКАЗ № 93 

Об итогах районного этапа 
Смотра-конкурса школьных музеев 

14 февраля 2024 года, в соответствии с приказом комитета образования 
администрации Лужского муниципального района от 28.12.2023 г. от 
02.12.2021 № 588, состоялся районный этап областного Смотра-конкурса 
школьных музеев. 

По итогам проведения районного этапа Смотра-конкурса 
приказываю: 

1. Утвердить протокол жюри районного этапа Смотра-конкурса 
школьных музеев (приложение). 

2. Признать победителем районного этапа Смотра-конкурса школьных 
музеев в номинации «Этнографо-краеведческие музеи» - музей МОУ 
«Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского 
Союза И.И. Прохорова». 

3. Наградить победителя муниципального этапа конкурса дипломом и 
ценным подарком, руководителя музея, учителя МОУ «Толмачевская 
средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. 
Прохорова» Иванову Ирину Петровну, благодарственным письмом. 

4. Заведующему МКУ «Лужский информационно-методический центр» 
(Наумова Т.Я.): 

4.1. Направить до 22 февраля 2024 года заявку и документы для 
участия в областном этапе Смотра-конкурса; 

4.2. Провести в марте 2024 года семинар с руководителями школьных 
музеев по итогам проведения муниципального этапа Смотра-конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

/Я* 
11$/ 

Председатель комитета образования Ш^Р С.В. Красий 
КОМИТЕТ 

•{^ОБРАЗОВАНИЙ I 



Приложение № 1 
к приказу № 93 

от 20 февраля 2024 года 
Протокол 

№ 04-24 
заседания жюри районного этапа смотра-конкурса музеев образовательных 

организаций Лужского района 
г. Луга 14.02.2024г. 

В соответствии с Положением о проведении районного этапа смотра-
конкурса музеев образовательных организаций 14 февраля 2024 года жюри 
конкурса в составе: 

председателя жюри Никитина А.А. 
членов жюри: 
Яркова Т.П. 
Павлова А.О. 
Боярщонок СВ. 
Ознакомились с представленными на конкурс материалами этнографо-

краеведческих музеев, прослушали выступление руководителей музееев. 
Утвердить музей МОУ «Толмачевская СОШ им. Героя Советского Союза 
И.И. Прохорова» 

1. В результате работы жюри рекомендует: 
1.1. На областной (заочный) этап смотра-конкурса отправить 

материалы этнографо-краеведческого музея МОУ «Толмачевская СОШ им. 
Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 

1.2. Провести в марте 2024 года семинар с руководителями школьных 
музеев по итогам проведения муниципального этапа Смотра-конкурса 

Председатель жюри Никитина А.А. 


